https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE SETEMBRO DE 2021

Quarta-feira, 15 de

Setembro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89692284

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
em referência, torna público a compra direta, por meio de dispensa de
licitação com base no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93, nos termos
abaixo:
Contratante: VALID VALIDAÇÕES E CALIBRAÇÕES LTDA – CNPJ
Nº 27.109.426/0001-34
Objeto: Contratação de empresa para realização do processo de
validação e qualificação do Centro de Material e Esterilização – CME
do Hospital Estadual Central – HEC
Valor total: R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa
reais)
Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA

Vila Velha, ES, 14 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 154/2021

Processo nº 89275551
Pregão nº 027/2021

ARP nº 068/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Biohosp Produtos Hospitalares SA
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos.
Lote 07: METOPROLOL, TARTARATO 100 MG.
Valor Unitário: R$ 0,8000 QTDE.: 270
Valor Total: R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)
Lote 08: METOPROLOL, SUCCINATO 25MG
Valor Unitário: R$ 0,3000 QTDE.: 1666
Valor Total: R$ 499,80 (quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021.

Vila Velha/ES, 14 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.09.2021.pdf